

# VARĖNOS KRAŠTO VVG TARYBOS POSĖDŽIO

## PROTOKOLAS

2016 m. vasario 29 d. Nr. T-2

Varėna

Posėdis įvyko 2016 m. vasario 29 d. 14.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Gintautas Tebėra

Posėdžio sekretorius – Regina Baltikauskienė.

Dalyvavo: Varėnos krašto vietos veiklos grupės tarybos nariai (sąrašas pridedamas), Varėnos krašto VVG administracijos darbuotojai - Povilas Saulevičius ir Regina Baltikauskienė.

Varėnos krašto VVG tarybos pirmininkas Gintautas Tebėra pagarsino posėdžio darbotvarkę:

1. Dėl projekto „Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategija 2016–2023 metams“ administracijos darbuotojų priėmimo į darbą ir darbo užmokesčio nustatymo.

2. Dėl visuotinio narių susirinkimo sušaukimo datos nustatymo.

3. Einamieji klausimai.

1 SVARSTYTA. Dėl projekto „Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategija 2016–2023 metams“ administracijos darbuotojų priėmimo ir darbo užmokesčio jiems nustatymo.

Varėnos krašto VVG pirmininkas Povilas Saulevičius pristatė LR žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 8 d. Įsakymu Nr. 3D-8, patvirtintas Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisykles. 13. 6 p. numato, kad „VPS administravimą atliekančių darbuotojų darbo užmokesčio, ryšio paslaugų, biuro patalpų nuomos, komunalinių paslaugų, kanceliarinių prekių bei popieriaus, kuro įsigijimo, taip pat viešųjų paslaugų tiekėjų (pvz., valstybės įmonės Registrų centro, notaro) paslaugų įsigijimo išlaidos gali būti laikomos tinkamomis finansuoti, kai jos patirtos nuo paraiškos VPS įgyvendinti pateikimo dienos, todėl, 2016 m. vasario 29 d. pasibaigus visų Varėnos krašto VVG darbuotojų terminuotoms darbo sutartims, tikslinga sudaryti naujas, kad būtų užtikrintas kokybiškas Varėnos krašto VVG 2014-2020 m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimas. Pagal Varėnos krašto VVG įstatus, patvirtintus 2015 m. balandžio 8 d. protokolu Nr. VS-4, „asociacijos pirmininkas priima į darbą ir atleidžia darbuotojus, sudaro su jais darbo sutartis, tvirtina darbuotojų pareigybių aprašymus“. Vadovaujantis Administravimo taisyklių IV sk. „Tinkamos ir netinkamos finansuoti išlaidos“ 14 p. 1.1.1 d., VVG valdyba (taryba) (arba visuotinis narių susirinkimas) nustato darbo užmokesčio dydį VPS administruojantiems asmenims. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gegužės 4 d. Įsakymu Nr. 3D-343 „Dėl Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos taisyklių patvirtinimo“ 15. 2 p. VVG turi užtikrinti VPS administravimo, metodinius ir finansų valdymo gebėjimus įgyvendinti VPS ir administruoti viešąsias lėšas. Minimalūs reikalavimai darbuotojams: VPS administravimo vadovui – turėti aukštąjį išsilavinimą ir ne mažesnę nei 3 m. darbo patirtį

projektų valdymo srityje, arba turėti ne mažesnę negu 5 m. darbo patirtį VPS administravimo ir įgyvendinimo srityje; VPS buhalterinės apskaitos specialistui ir (arba) finansininkui - turėti aukštąjį išsilavinimą buhalterinės apskaitos tvarkymo srityje ir ne mažesnę nei 2 m. darbo patirtį buhalterinės apskaitos tvarkymo ir (arba) finansų valdymo srityje; arba turėti ne mažesnę negu 2 m. darbo patirtį buhalterinės apskaitos tvarkymo ir (arba) finansų valdymo srityje įgyvendinant VPS; VPS administratoriui – turėti aukštąjį išsilavinimą ir ne mažesnę negu 1 m. darbo patirtį projektų valdymo srityje; arba turėti ne mažesnę negu 2 m. darbo patirtį VPS administravimo ir įgyvendinimo srityje; viešųjų ryšių specialistui (VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatintojui) – turėti aukštąjį išsilavinimą, taip pat turėti žinių LEADER metodo įgyvendinimo ir kitose kaimo plėtros politikos srityse; arba turėti ne mažesnę negu 1 m. darbo patirtį VPS administravimo ir įgyvendinimo srityje. Siūloma įdarbinti darbuotojus, administravusius 2007-2013 m. VPS.

Pirmininkaujantis pasiūlė kiekvienam tarybos nariui pasisakyti šiuo klausimu, įvertinant administracijos darbuotojų patirtį ir darbą įgyvendinus projektą „Varėnos krašto VVG 2007-2013 t. vietos plėtros strategijos įgyvendinimas“.

Tarybos narys Egidijus Zaleskis administracijos darbuotojų darbą įvertino labai gerai ir pasiūlė taikyti maksimaliai leistiną darbo užmokesčio tarifą, t. y. administracijos vadovui taikyti A13 kategoriją ir 50 procentų priedą, administratoriui taikyti A12 kategoriją ir 15 procentų priedą, o nuo 2016 m. balandžio 25 d. (suėjus VPS administravimo patirties 3 metų darbo stažui) taikyti 30 procentų priedą, administracijos finansininkei taikyti A12 kategoriją ir 50 procentų priedą, atsižvelgiant į darbo patirtį įgyvendinant VPS (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 8 d. Įsakymas Nr. 3D-8 „Dėl vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu administravimo taisyklių tvirtinimo“).

Tarybos nariai - Marius Galinis, Filiutė Kapočienė, Gintautas Miškinis, Bronė Mačiulienė Rimutė Avižinienė ir Justinas Biekša pritarė Egidijaus Zaleskio nuomonei.

Gintautas Tebėra pakvietė tarybos narius balsuoti dėl darbuotojų priėmimo ir darbo užmokesčio jiems nustatymo.

VVG Administracijos darbuotojai iš posėdžių salės pasišalino.

BALSAVO: UŽ - 9, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

NUTARTA vienbalsiai: 1) pritarti Povilo Saulevičiaus kandidatūrai Vietos plėtros strategijos administravimo vadovo pareigoms, nustatyti jam 1 233,23 Eur. vieno etato darbo užmokestį; 2) pritarti Aldutės Jankauskienės kandidatūrai Vietos plėtros strategijos administravimo finansininkės pareigoms, nustatyti jai 1 115,78 Eur. vieno etato darbo užmokestį; 3) pritarti Reginos Baltikauskienės kandidatūrai Vietos plėtros strategijos administravimo administratorės pareigoms, nustatyti jai 855,43 Eur., o nuo 2016 m. balandžio 25 d. (suėjus VPS administravimo patirties 3 metų darbo stažui) 967,00 Eur. vieno etato darbo užmokestį.

2. SVARSTYTA. Dėl visuotinio narių susirinkimo sušaukimo datos nustatymo.

Pirmininkaujantis paragino tarybos narius nuspręsti, kokia data tiktų visuotinio narių susirinkimo sušaukimui ir pasiūlė balandžio 14 d. 14 val.

Tarybos nariai kitų pasiūlymų neturėjo.

BALSAVO: UŽ - 9, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

NUTARTA: Visuotinį narių susirinkimą sušaukti 2016 m. balandžio 14 d. 14 val.

3. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

3.1. VVG pirmininkas Povilas Saulevičius informavo, kad nuo š. m. visos Asociacijos, t. y. ir bendruomenės, ir bendruomenių sąjungos, ir VVG ir t. t. privalo: - per 4 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos (t.y. iki balandžio 30 d.) visuotinio narių susirinkimo sprendimu patvirtinti asociacijos metinių finansinių ataskaitų rinkinį (t.y. balansas, veiklos rezultatų ataskaita bei aiškinamasis raštas) - LR Asociacijų įstatymo III skirsnio, 8 straipsnio, 5 punktas; Ir- Registro tvarkytojui (t.y. VĮ Registrų centrui) šis metinių finansinių ataskaitų rinkinys turi būti pateiktas per 30 dienų nuo momento, kai patvirtinamas įstatymų ir juridinio asmens steigimo dokumentų nustatyta tvarka, jeigu įstatymai nenustato kitaip - Juridinių asmenų registro nuostatų XI skirsnio 123 p. metinių finansinių ataskaitų rinkinys, o kai auditas atliktas, audituotas metinių finansinių ataskaitų rinkinys kartu su auditoriaus išvada ir veiklos ataskaita yra pateikiami juridinių asmenų registru – LR Asociacijų įstatymo III skirsnio, 10 straipsnio, 4 punktas;

Pirmininkaujantis pasiūlė su šia informacija supažindinti visus Varėnos krašto VVG narius.

Kitų pasiūlymų posėdžio dalyviai neturėjo.

BALSAVO: UŽ - 9, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

NUTARTA. Pateiktą informaciją persiųsti visiems Varėnos krašto VVG nariams.

3.2. Povilas Saulevičius informavo, kad nuo 2016 m. vasario 26 d. Varėnos krašto VVG tapo Lietuvos bendruomenių sąjungos nare, todėl Varėnos krašto kaimo bendruomenės galės tikėtis geresnio jų problemų sprendimo.

Posėdžio dalyviai pranešėjui daugiau klausimų neturėjo.

Posėdžio pirmininkas

Gintautas Tebėra

Posėdžio sekretorius

Regina Baltikauskienė



VARĖNOS KRAŠTO  
VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

2014-2020 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS  
SUSITIKIMAS SU VARĖNOS KRAŠTO VVG TARYBOS NARIAIS

2016 m. vasario 29 d., 14.00 val.

Varėna

Eil. nr.	Vardas ir pavardė	Bendruomenė/Organizacija	Kontaktai (Tel. Nr., el. p.)	Parašas
1.	Bionudė Aničavičė	Moreiškių k. bend. Varėnos VVG tarybos narė	861045340	
2.	Gilvūtė Japonecė	Dudelių kaimo bendruomenė	869927331	
3.	Jonis Turbutas	Traukų kaimo Taryba	861250727	
4.	Pronei Macėvėkaitė	Apdovėnų kaimo Bendruomenė	861431576	
5.	Tusti nas Bieša	Varėnos VVG tarybos narys	86572282	
6.	Egidijus Zebšis	Varėnos rajono savivaldybės administracija	861882630	
7.	Grigoras Pleškus	"SALINAS SERVIS"	86987008	
8.	Gintautas Tebėsa	Varėnos rajono savivaldybės administracija	868605823	

8.	Masih balut	dik quostandus	8-610-94392	